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Nr 197.
Av fru Sjöströin-Uengtsson m. fl., örn viss ändring i grunderna 

för erhållande av lån från statens bosåttningslåne- 
fond.

I den PM som av riksbanken utlämnas till dem, som söka lån ur statens 
bosättningslånefond, stadgas i fråga örn lånevillkoren bl. a. följande: »Lå
netiden får ej överstiga fem år. Lån skall amorteras genom att en i rever
sen bestämd del av det ursprungliga lånebeloppet återbetalas var tredje 
månad från utgivningsdagen. Amorteringarna bestämmas så att hela lånet 
skall vara slutbetalat vid utgången av lånetiden.»

Ovannämnda bestämmelser att lånet skall amorteras var tredje månad från 
utgivningsdagen och lånetiden ej får överstiga fem år lägga ofta hinder i 
vägen för dem, som fullgöra värnplikt eller, som då ansökan örn lån ingi
vas, omedelbart skola börja sin värnpliktstjänstgöring, att erhålla bosätt
ningslån. Endast i de fall, då fullgod borgen kan ställas för att amorteringar 
och förfallen ränta kommer att ske i föreskriven ordning eller då hustrun 
har så goda inkomster att ingen risk förefinnes för att betalningar ej skola 
fullgöras, kan lån i här ovan berörda fall beviljas.

För den lånesökande kan det emellertid vara svårt och ofta omöjligt att 
ställa sådan borgen, och när äktenskap ingås under den tid mannen fullgör 
sin värnplikt eller omedelbart dessförinnan torde orsaken till giftermålet 
just vid nämnda tidpunkt i regel vara, att den blivande hustrun är gravid, 
varför hennes möjligheter att fullgöra betalningarna äro starkt reducerade 
och i de flesta fall helt obefintliga.

För här ovan berörda kategori av människor anse vi att det skulle vara 
till stort gagn om statens bosättningslån kunde göras ränte- och amorte- 
ringsfria under den tid vederbörande fullgör sin värnplikt och även den 
närmaste tiden därefter, t. ex. tre månader. Vidare bör enligt vår mening i 
den fastställda lånetiden ej inräknas den tid, varunder lånet på grund av 
låntagarens värnpliktstjänstgöring är ränte- och amorteringsfritt.

På grund av vad ovan anförts få vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta sådant tillägg till gällande fö

reskrifter om lån från statens bosättningslånefond, att värn
pliktig, då han fullgör militärtjänstgöring samt under tre 
månader därefter, äger åtnjuta befrielse från erläggande av 
ränta och amortering ävensom att i den för lånets återbe
talande fastställda tiden ej må inräknas den tidrymd under 
vilken sådan befrielse åtnjutits.

Stockholm den 22 januari 1946.
Anna Sjöström-Bengtsson.
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